TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Edital Nº 51 - TRE/19A ZONA

EDITAL DE DISPONIBILIZAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DOS DIPLOMAS AOS
CANDIDATOS ELEITOS, 1º, 2º E 3º SUPLENTES DOS MUNICÍPIOS DE JAICÓS/PI, CAMPO GRANDE DO

PIAUÍ, MASSAPÊ DO PIAUÍ E PATOS DO PIAUÍ NAS ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020

O Dr. ANTÔNIO GENIVAL PEREIRA DE SOUSA,
Juiz Eleitoral e Presidente da Junta Eleitoral da 19ª Zona
Eleitoral do Estado do Piauí, em cumprimento ao disposto na
art. 215 da Lei n.º 4.737/1960 (Código Eleitoral) e art. 218
da Resolução TSE n.º 23.611/2019.

FAZ SABER, a todos quantos o presente edital virem ou dele tiverem ciência, que, em face da pandemia
causada pelo vírus Sars-COVID-2 (COVID-19) e das restrições impostas pelo Decreto Estadual nº 19.040/2020,
que estabeleceu o Protocolo Geral de Recomendações Higiênico Sanitárias, e pelo Decreto Estadual nº
19.164/2020, que aprovou o Protocolo Específico com Medidas de Prevenção e Controle da Disseminação da
Covid-19, para Justiça Eleitoral/Processo Eleitoral/Eleições Municipais 2020, a Junta Eleitoral da 19ª Zona
Eleitoral do Piauí, sediada no município de Jaicós, ao contrário de eleições anteriores, não realizará audiência
pública para diplomação dos candidatos eleitos nas Eleições Municipais 2020 no âmbito desta Zona, como
medida para evitar agravamento do risco de disseminação do COVID-19.

FAZ SABER, também, que os diplomas dos candidatos eleitos e dos suplentes relacionados em anexo, relativos
às Eleições Municipais 2020, ocorrida neste município serão disponibilizados no dia 17/12/2020.

FAZ SABER, ainda, que a partir da disponibilização dos referidos diplomas, considerar-se-á realizada,
para todos os efeitos legais, a DIPLOMAÇÃO dos candidatos e dos suplentes relacionados, ficando os
diplomas à disposição para retirada por seus titulares diretamente no Cartório da 19ª Zona Eleitoral,
pessoalmente ou através de procurador habilitado, nos dias 17 e 18 de dezembro de 2020, no horário de
7:00h às 14:00h, desde que tenham apresentado suas respectivas prestações finais de contas de campanha.

FAZ SABER, por fim, que os candidatos e os suplentes que não foram diplomados nos termos deste edital,
poderão requerer ao Cartório Eleitoral da 19ª Zona a expedição de seus diplomas desde que comprovem que
estão quites com o serviço militar obrigatório, no caso de candidatos do sexo masculino, e que tenham
apresentado suas contas de campanha.

E para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, mandou o MM Juiz Eleitoral
publicar o presente edital, que será afixado no Cartório Eleitoral desta 19ª Zona, no lugar de costume, e
publicado no Diário de Justiça Eletrônico do TRE.

Dado e passado neste juízo e Cartório Eleitoral da 19ª Zona (Jaicós/PI), aos trinta dias do mês de novembro do
ano de dois mil e vinte (30/11/2020). Eu, __________, Valmar Lopes Carvalho de Sousa, Chefe de Cartório,
desta 19ª ZE, o digitei e subscrevi.

ANTÔNIO GENIVAL PEREIRA DE SOUSA
Presidente da Junta Eleitoral na 19ª Zona/PI

ANEXO ÚNICO AO EDITAL Nº 51 - TRE/19A ZONA

CANDIDATOS ELEITOS E SUPLENTES QUE SERÃO DIPLOMADOS

MUNICÍPIO: JAICÓS

Prefeito
OGILVAN DA SILVA OLIVEIRA

Vice-Prefeito
JOSE WESLLY DE OLIVEIRA BISPO

Vereadores - eleitos
OZIANA DA SILVA OLIVEIRA BISPO
JOÃO BOSCO EVANGELISTA LIMA
FRANCISCO DE LIMA RODRIGUES
FRANCISCA DE PAIVA CARVALHO
JOÃO MESSIAS DA COSTA
BENEDITO ALENCAR DA SILVEIRA
EDNALDO CARVALHO SANTANA
DALVENISA DA CONCEIÇÃO NASCIMENTO SOUSA
ANTONIO ROBERT SILVEIRA REIS
DIVINO MACEDO DE CARVALHO
MARIA SIRLENE LOPES SILVA BARROS

Vereadores - suplentes
JESSÉ GONÇALO DA SILVA
JOSÉ DA COSTA SILVA
JOÃO BISPO DA COSTA JUNIOR
JOÃO BATISTA DE CARVALHO
JOSÉ REIS DE SOUSA
ELIAS DE SOUSA PEREIRA
CLEIVAN DE CARVALHO LEAL
TURENILDES CARVALHO DE SOUSA
JOSE EDNILSON FREITAS DE OLIVEIRA

MUNICÍPIO: CAMPO GRANDE DO PIAUÍ

Prefeito
FRANCISCO JOSÉ BEZERRA

Vice-Prefeito
ELIAS JOÃO RAMOS

Vereadores - eleitos
FLAVIO PEREIRA DE SOUSA

ELIANA MARIA BEZERRA
VERENILSON MANOEL DA SILVA
JANAINA RAMOS BEZERRA SOUSA
QUIRINO FRANCISCO BEZERRA
JARDANIA RAMOS BEZERRA SÁ
MARIA LEIDIANA SILVA SOUSA
FRANCISCO DAS CHAGAS SOUSA JUNIOR
RONIGLER FRANCISCO DA SILVA

Vereadores - suplentes
MAURO CHARLES DA SILVA
JOSE ARNALDO DE CARVALHO
JOÃO BOSCO DE SOUSA
JOSE CIRILO DE ALMEIDA
RAIMUNDO NONATO DE SOUSA BRITO
TAILZA JULIA BEZERRA
MARIA BEATRIZ DE JESUS BRITO
CAMILO GERALDO DA SILVA

MUNICÍPIO: MASSAPÊ DO PIAUÍ

Prefeito
RIVALDO DE CARVALHO COSTA

Vice-Prefeito
BRUNA MARIA LEAL DE CARVALHO DANTAS

Vereadores - eleitos
MARIA DOS REMÉDIOS COSTA CARVALHO
JOSÉ GRACIAS LEITE
JOSE DURUTEU DE BARROS FILHO
ANTONIO AUGUSTO DA COSTA XAVIER
RAIMUNDO NONATO DE CARVALHO
OZEAS FERREIRA GOMES
JOSUENE DE CARVALHO SANTOS
JOSE MARILSON DA SILVA
RAFAEL DA SILVA VELOSO

Vereadores - suplentes
ROBERTO JOSE DE CARVALHO
ELDER JOSE DE MORAIS
JOSELITA DA COSTA CARVALHO
CLEUDILENE RODRIGUES VELOSO
ROSEANE FARIAS DA SILVA
BENTO TIMÓTEO DA SILVA

MUNICÍPIO: PATOS DO PIAUÍ

Prefeito
JOAQUIM LOPES DOS REIS NETO

Vice-Prefeito
LUIZ EVARISTO DE SOUSA

Vereadores - eleitos
LUZITANIA DIAS DOS REIS
MARLON COSTA OLIVEIRA
FRANCISCO EVARISTO DE SOUSA
ZULEIDE VALDETE DA COSTA
JOSE HELIO DOS SANTOS
FRANCISCO JOSE DA SILVA SOBRINHO
JOSE WILSON VIEIRA DA SILVA
CORNELIO EDMUNDO GOMES
ANTONIO RUFINO DE SOUSA NETO

Vereadores - Suplentes
RAFAEL SILVA SOUSA
ADALBERTO JOSE LOPES
JOSE EDIVAN SILVA
FRANCISCO RODRIGUES VELOSO
FRANCISCO ESEQUIEL GOMES
ANA KEILA DA SILVA COSTA

Em 30 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Valmar Lopes Carvalho de Sousa, Chefe de Cartório, em 30/11/2020,
às 13:55, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ANTÔNIO GENIVAL PEREIRA SOUSA, Juiz Eleitoral, em
01/12/2020, às 13:03, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1136257 e o código CRC
A8DE7E6E.

0001124-12.2020.6.18.8019 1136257v8